
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte .: 03-07-02866 

RESOLUCION HCD 149/07 

VISTO 
La propuesta presentada por la Coordinadora de la Sección Matemática para efectuar 

la incorporación de un Profesor Titular con dedicación simple, dentro del área Matemática; 

CONSIDERANDO 

Que se cuenta con fondos originados de la licencia sin goce de haberes otorgada a la 
Dra. Ovando; 

Que las Comisiones de Asuntos Académicos y Presupuesto y Cuentas de este Cuerpo, 
han dictaminado favorablemente; 

Que se debe realizar la selección interna correspondiente, en el marco de la Ord. HCD 
01/2000; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Llamar a selección interna de aspirantes para cubrir, en carácter de interino, 
un cargo de Profesor Titular de Matemática con dedicación simple en el 
área Teoría de Lie (cód. 103/03), hasta el 29 de febrero de 2008. 

Comisión Evaluadora: 

Miembros Titulares: 

Miembros Suplentes: 

Dr. Cristián U. SANCHEZ 
(Prof. Titular Plenario - FaMAF) 
Dr. Juan A. TlRAO 
(Prof. Titular Plenario - FaMAF) 
Dr. Jorge A. VARGAS 
(Prof. Titular Plenario - FaMAF) 

Dr. Roberto J. MIATELLO 
(Prof. Titular Plenario - FaMAF) 
Dr. Carlos E. OLMOS 
(Prof. Titular - FaMAF) 
Dra. Isabel DOTII 
(Prof. Titular Plenaria - FaMAF) 

W"-'-'f"'?'-"'-'''--''''~ Fijar como período de inscripción el siguiente: 



Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

17 al 24 de agosto de 2007 inclusive, en el horario de 9 a 13. 
Lugar: Mesa de Entradas de la Facultad, Medina Allende s/n, Ciudad 
Universitaria. 

ARTICULO 3°._ Los requisitos para el cargo figuran en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Además los postulantes deberán presentar: 
Nota de solicitud de inscripción dirigida al Sr. Decano 
Carpeta de antecedentes, donde deberá constar el domicilio del 
aspirante. 
Propuesta de trabajo que explicite las tareas de docencia, investigación, 
extensión y gestión, acordes con el perfil solicitado. 
Nota de recusación a parte o a la totalidad de los miembros de la 
Comisión Evaluadora, si correspondiera. 

ARTICULO 4°._ El dictamen deberá ser entregado por la Comisión Evaluadora a más 
tardar a las 12:00 hs. del día 30 de agosto de 2007 en Secretaría 
Administrativa. A partir de ese momento los interesados podrán notificarse 
de lo dictaminado. 

ARTICULO 5°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMlA y FISICA A TRECE DIAS DEL MES DE AGOSTO 
DE DOS MIL SIETE. 

md. 

Dr. WALTER N. 
Secretario Gflneral a. M,A.F. 

ANIEl E. BARRAca DIAl 
DECANO 
Fa.M.A.F. 



( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

ANEXO 1 - RESOLUCION HCD 149/07 

CARGO: Profesor Titular de Matemática, con dedicación simple. 

AREA: TeOJía de Lie 

El candidato deberá: acreditar capacidad e interés para la docencia en la Facultad incluyendo las 
materias básicas de la Licenciatura y del Profesorado en Matemática y de su especialidad. Deberá 
tener experiencia en la dirección de Trabajos Especiales y Seminarios de la Licenciatura, como 
también estar capacitado para dirigir becarios y doctorandos. 

La persona designada participará regularmente en actividades especiales de de los grupos afines a 
su especialidad: seminarios, dictado de cursos de grado y 
post-grado, orientación de estudiantes de pre y post-grado, participación en comisiones asesoras de 
doctorandos y direcciónde tesis doctorales. 

El postulante deberá acreditar que trabaja activamente y tener adecuados antecedentes de 
investigación en al menos una de las siguientes áreas: Geometría Compleja, Representaciones y 
estructura de grupos y álgebras de Lie reductivos, Análisis armónico en espacios homogéneos, 
Teona de invariantes de grupos de Lie, Algebras de Lie graduadas, Algebras de Hopf. 

Se requerirá de la persona que resulte designada la colaboración que la Facultad estime necesaria 
en tareas de docencia y de tipo académico-administrativo. Estas últimas convenientemente 
compatibilizadas con las tareas de docencia y de investigación. 

Dr. WAL TER N. 
Secretario General a. M,A. F. 

DECANO 
fa.M.A.f . 


